A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/12/2022 às 08:45:41.
Código verificador: 4151D3

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Caiçara
Prefeitura Municipal de Caiçara
Pregão Eletrônico - 117/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Garantia Contratual Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que concordo em entregar a garantia
contratual, conforme prevê o Artigo . nº. 56 da Lei nº 8.666, no ato da assinatura do contrato.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SUL IMPLANTES
MATERIAIS
ODONTOLOGICOS
LTDA

10.973.630/0001-
04

28/11/2022 -
15:10:27

Gnatus G1 SF GNATUS 1 25.900,00 R$ 25.900,00 Sim

SUPRIMEDICE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

10.567.214/0001-
06

30/11/2022 -
16:45:30

ALLIAGE/SAEVO
S200F

ALLIAGE/SAEVO
S200F

1 30.346,66 R$ 30.346,66 Sim

Olsen Indústria e
Comércio S.A.

83.802.215/0001-
53

30/11/2022 -
17:05:24

SPRINT +
OPCIONAIS

OLSEN / OLSEN 1 30.000,00 R$ 30.000,00 Não

J.RIBEIRO COMÉRCIO
ATACADISTA LTDA-
EPP

84.972.926/0001-
39

01/12/2022 -
14:23:38

d700 d1 Registro
10069210062

ALLIAGE 1 30.000,00 R$ 30.000,00 Não

MEDLINE - COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS
MEDICO HOSPITALAR
LTDA

42.692.033/0001-
90

01/12/2022 -
16:50:22

DENTEMED /
PRIME 8

DENTEMED /
PRIME 8

1 30.346,66 R$ 30.346,66 Sim

Edison luiz Schonhorst 00.744.718/0001-
92

01/12/2022 -
17:21:54

S200 F SAEVO 1 30.346,66 R$ 30.346,66 Sim

Dentária e Dist. Hosp.
Porto Alegrense Ltda

91.083.212/0001-
35

01/12/2022 -
17:35:32

DENTEMED DENTEMED 1 30.346,00 R$ 30.346,00 Sim

0002 - APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SUL IMPLANTES
MATERIAIS
ODONTOLOGICOS
LTDA*

10.973.630/0001-
04

28/11/2022 -
15:11:01

SCHUSTER A FIT SCHUSTER 1 1.590,00 R$ 1.590,00 Sim

SUPRIMEDICE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

10.567.214/0001-
06

30/11/2022 -
16:45:31

SCHUSTER
EMITTER A

SCHUSTER
EMITTER A

1 817,00 R$ 817,00 Sim

QUICKBUM E
COMMERCE EIRELI

30.323.616/0001-
64

01/12/2022 -
11:59:38

KONDENTECH-
Fotopolimerizador
LED-6 - *S

KONDENTECH-
Fotopolimerizador
LED-6 - *S

1 817,00 R$ 817,00 Sim

J.RIBEIRO COMÉRCIO
ATACADISTA LTDA-
EPP

84.972.926/0001-
39

01/12/2022 -
14:24:02

KONDENTECH
LED 6

KONDENTECH
LED 6

1 810,00 R$ 810,00 Não

NEGI EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

37.182.085/0001-
86

01/12/2022 -
14:36:06

led6 kondertec 1 817,00 R$ 817,00 Sim

Altermed Material
Medico Hospitalar Ltda

00.802.002/0001-
02

01/12/2022 -
16:00:46

SCHUSTER SCHUSTER 1 817,00 R$ 817,00 Não

Dentária e Dist. Hosp.
Porto Alegrense Ltda

91.083.212/0001-
35

01/12/2022 -
17:35:57

MICRODONT 3R MICRODONT 3R 1 817,00 R$ 817,00 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/12/2022 às 08:45:41.
Código verificador: 4151D3

Página 2 de 4

SALVI, LOPES CIA.
LTDA

82.478.140/0001-
34

01/12/2022 -
17:43:50

APARELHO KONDENTECH 1 817,00 R$ 817,00 Sim

0003 - ULTRASSOM ODONTOLOGICO + JATO DE BICARBONATO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SUL IMPLANTES
MATERIAIS
ODONTOLOGICOS
LTDA*

10.973.630/0001-
04

28/11/2022 -
15:11:36

SONIC GNATUS GNATUS 1 7.900,00 R$ 7.900,00 Sim

SUPRIMEDICE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

10.567.214/0001-
06

30/11/2022 -
16:45:30

SCHUSTER
JETLAXIS BP II
LED

SCHUSTER
JETLAXIS BP II
LED

1 4.866,66 R$ 4.866,66 Sim

VRM IMPORT LTDA 45.157.605/0001-
29

01/12/2022 -
09:09:49

JETLAX SONIC
BP II LED

SCHUSTER 1 4.860,00 R$ 4.860,00 Sim

J.RIBEIRO COMÉRCIO
ATACADISTA LTDA-
EPP

84.972.926/0001-
39

01/12/2022 -
14:24:24

SCHUSTER
JETLAX SONIC
LED

SCHUSTER
JETLAX SONIC
LED

1 4.866,66 R$ 4.866,66 Não

NEGI EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

37.182.085/0001-
86

01/12/2022 -
14:37:56

scarle jet kondertec 1 4.866,00 R$ 4.866,00 Sim

Altermed Material
Medico Hospitalar Ltda

00.802.002/0001-
02

01/12/2022 -
16:00:46

JETLAX SONIC
BP II LED

SCHUSTER 1 4.866,66 R$ 4.866,66 Não

Edison luiz Schonhorst 00.744.718/0001-
92

01/12/2022 -
17:22:34

SCHUSTER SCHUSTER 1 4.866,66 R$ 4.866,66 Sim

Dentária e Dist. Hosp.
Porto Alegrense Ltda

91.083.212/0001-
35

01/12/2022 -
17:36:21

ALT ALT 1 4.866,60 R$ 4.866,60 Sim

SALVI, LOPES CIA.
LTDA

82.478.140/0001-
34

01/12/2022 -
17:44:27

ULTRASSOM KONDENTECH 1 4.866,66 R$ 4.866,66 Sim

ARGOS LTDA* 42.262.411/0001-
03

02/12/2022 -
07:23:26

Jetlax Sonic BP II
LED

SCHUSTER 1 6.000,00 R$ 6.000,00 Sim

0004 - AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SUL IMPLANTES
MATERIAIS
ODONTOLOGICOS
LTDA*

10.973.630/0001-
04

28/11/2022 -
15:12:15

GNATUS GNATUS 1 8.900,00 R$ 8.900,00 Sim

STERMAX PRODUTOS
MEDICOS EIRELI

84.859.552/0002-
20

30/11/2022 -
12:24:21

FLEX STERMAX 1 7.454,00 R$ 7.454,00 Não

SUPRIMEDICE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

10.567.214/0001-
06

30/11/2022 -
16:45:31

CRISTOFOLI
CLASS 21L

CRISTOFOLI
CLASS 21L

1 7.454,00 R$ 7.454,00 Sim

VRM IMPORT LTDA 45.157.605/0001-
29

01/12/2022 -
09:10:17

VITALE CLASS 21 CRISTOFOLI 1 7.400,00 R$ 7.400,00 Sim

QUICKBUM E
COMMERCE EIRELI

30.323.616/0001-
64

01/12/2022 -
11:59:56

"HORIZONTAL
DIGITALE
80360560002 BS
E

"HORIZONTAL
DIGITALE
80360560002 BS
E

1 7.454,00 R$ 7.454,00 Sim

J.RIBEIRO COMÉRCIO
ATACADISTA LTDA-
EPP

84.972.926/0001-
39

01/12/2022 -
14:24:47

BS DIGITALE 2.1 2.1 1 7.400,00 R$ 7.400,00 Não

NEGI EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

37.182.085/0001-
86

01/12/2022 -
14:38:49

21 litros sander 1 7.454,00 R$ 7.454,00 Sim

M.M. CAPELLARO
COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS
E ODONTOLOGICOS
LTDA

08.665.289/0001-
70

01/12/2022 -
14:53:46

0937 -
AUTOCLAVE MM
13 D21L

PROPRIO /
PROPRIO

1 7.454,00 R$ 7.454,00 Sim

MUNDI
EQUIPAMENTOS
MEDICOS,
ODONTOLOGICOS E
VETERINARIOS
EIRELI*

20.371.330/0001-
09

01/12/2022 -
15:26:48

MD800 21L GG 1 9.963,20 R$ 9.963,20 Não

Altermed Material
Medico Hospitalar Ltda

00.802.002/0001-
02

01/12/2022 -
16:00:46

VITALE CLASS 21 CRISTOFOLI 1 7.454,00 R$ 7.454,00 Não

MEDLINE - COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS
MEDICO HOSPITALAR
LTDA

42.692.033/0001-
90

01/12/2022 -
16:50:35

BS DIGITALE / 2.1 BS DIGITALE / 2.1 1 7.454,00 R$ 7.454,00 Sim

Edison luiz Schonhorst 00.744.718/0001-
92

01/12/2022 -
17:23:14

CLASS CRISTOFOLI 1 7.454,00 R$ 7.454,00 Sim

Dentária e Dist. Hosp.
Porto Alegrense Ltda

91.083.212/0001-
35

01/12/2022 -
17:37:13

BS DIGITALE BS DIGITALE 1 7.454,00 R$ 7.454,00 Sim

ARGOS LTDA* 42.262.411/0001-
03

02/12/2022 -
07:23:37

21AHDGSFBRBIVLTSTERMAX 1 8.000,00 R$ 8.000,00 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/12/2022 às 08:45:41.
Código verificador: 4151D3

Página 3 de 4

0005 - MOCHO ODONTOLOGICO PROFISSIONAL
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SUL IMPLANTES
MATERIAIS
ODONTOLOGICOS
LTDA*

10.973.630/0001-
04

28/11/2022 -
15:12:43

GNATUS GNATUS 1 2.890,00 R$ 2.890,00 Sim

SUPRIMEDICE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

10.567.214/0001-
06

30/11/2022 -
16:45:31

ALLIAGE SAEVO
PROFISSIONAL
110K

ALLIAGE SAEVO
PROFISSIONAL
110K

1 1.983,33 R$ 1.983,33 Sim

NEGI EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

37.182.085/0001-
86

01/12/2022 -
14:40:44

md200 gg. hosp. 1 1.983,00 R$ 1.983,00 Sim

MUNDI
EQUIPAMENTOS
MEDICOS,
ODONTOLOGICOS E
VETERINARIOS
EIRELI

20.371.330/0001-
09

01/12/2022 -
15:27:12

MD200 BACK
SYSTEM

GG 1 1.181,82 R$ 1.181,82 Não

Altermed Material
Medico Hospitalar Ltda

00.802.002/0001-
02

01/12/2022 -
16:00:46

MAIART MOD.
4406

MAIART 1 1.983,33 R$ 1.983,33 Não

MEDLINE - COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS
MEDICO HOSPITALAR
LTDA

42.692.033/0001-
90

01/12/2022 -
16:50:49

DENTEMED /
MOCHO OURO

DENTEMED /
MOCHO OURO

1 1.983,33 R$ 1.983,33 Sim

Edison luiz Schonhorst 00.744.718/0001-
92

01/12/2022 -
17:23:42

SAEVO SAEVO 1 1.983,33 R$ 1.983,33 Sim

Dentária e Dist. Hosp.
Porto Alegrense Ltda

91.083.212/0001-
35

01/12/2022 -
17:37:33

DENTEMED DENTEMED 1 1.983,00 R$ 1.983,00 Sim

SALVI, LOPES CIA.
LTDA

82.478.140/0001-
34

01/12/2022 -
17:44:55

MOCHO MAIART 1 1.983,33 R$ 1.983,33 Sim

0006 - MICROMOTOR ELÉTRICO DE BANCADA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SUL IMPLANTES
MATERIAIS
ODONTOLOGICOS
LTDA*

10.973.630/0001-
04

28/11/2022 -
15:13:53

BELTEC BELTEC 1 12.000,00 R$ 12.000,00 Sim

SUPRIMEDICE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

10.567.214/0001-
06

30/11/2022 -
16:45:30

BELTEC LB 100 BELTEC LB 100 1 815,00 R$ 815,00 Sim

NEGI EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

37.182.085/0001-
86

01/12/2022 -
14:41:46

bancada dentsclear 1 815,00 R$ 815,00 Sim

Edison luiz Schonhorst 00.744.718/0001-
92

01/12/2022 -
17:25:14

LB100 BELTEC 1 815,33 R$ 815,33 Sim

Dentária e Dist. Hosp.
Porto Alegrense Ltda

91.083.212/0001-
35

01/12/2022 -
17:38:04

BELTEC BELTEC 1 815,00 R$ 815,00 Sim

0007 - MESA AUXILIAR ODONTOLÓGICA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SUL IMPLANTES
MATERIAIS
ODONTOLOGICOS
LTDA

10.973.630/0001-
04

28/11/2022 -
15:13:56

CG CG 1 5.900,00 R$ 5.900,00 Sim

NOVIDÁ INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE
MÓVEIS LTDA

27.075.106/0001-
00

01/12/2022 -
15:37:02

MDF BRANCO NOVIDÁ MÓVEIS 1 1.492,32 R$ 1.492,32 Sim

Dentária e Dist. Hosp.
Porto Alegrense Ltda

91.083.212/0001-
35

01/12/2022 -
17:38:32

CORALDENT CORALDENT 1 1.492,00 R$ 1.492,00 Sim

* Proposta rejeitada

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegrense Ltda 91.083.212/0001-35 60 dias

Olsen Indústria e Comércio S.A. 83.802.215/0001-53 60 dias

Altermed Material Medico Hospitalar Ltda 00.802.002/0001-02 60 dias

MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI 20.371.330/0001-09 60 dias

NOVIDÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA 27.075.106/0001-00 360 dias

QUICKBUM E COMMERCE EIRELI 30.323.616/0001-64 60 dias

M.M. CAPELLARO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 08.665.289/0001-70 60 dias

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/12/2022 às 08:45:41.
Código verificador: 4151D3

Página 4 de 4

J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA-EPP 84.972.926/0001-39 90 dias

Edison luiz Schonhorst 00.744.718/0001-92 365 dias

STERMAX PRODUTOS MEDICOS EIRELI 84.859.552/0002-20 60 dias

SALVI, LOPES CIA. LTDA 82.478.140/0001-34 60 dias

ARGOS LTDA 42.262.411/0001-03 60 dias

SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 10.567.214/0001-06 60 dias

MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA 42.692.033/0001-90 90 dias

VRM IMPORT LTDA 45.157.605/0001-29 60 dias

NEGI EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 37.182.085/0001-86 90 dias

SUL IMPLANTES MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA 10.973.630/0001-04 365 dias

Fornecedores divulgados.

Martines Degregori

Pregoeiro

Diego Fernando Bruxel

Apoio

Odinara Dalmolin

Apoio